
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

Warszawa, duia 23 maja 1968 r. Nr 5 : if
, v <■n. Poz. 11

OKÓLNIK
T r e ś ć 1 Tfl1

Poz. 11 z dnia 30 kw ie tn ia  1968 r. N r KS 5/68 w  spraw ie 
szczegółowych zasad księgowej ew idencji w ykonania zadań

budżetow ych przez państw ow e jednostk i organizacyjne dzia­
ła jące  w edług  zasad rozrachunku  gospodarczego.

ii.

OKÓLNIK Nr KS 5/68 \j
z dnia 30 kwietnia 1968 r. —

W sprawie szczegółowych zasad księgowej ewidencji w yko­
nania zadań budżetowych przez państwowe jednostki orga­
nizacyjne działające w edług zasad rozrachunku gospodar­

czego.

Postanow ienia Z arządzenia M inistra  F inansów  z dnia 
1 m arca 1968 r. w  spraw ie ew idencji w ykonania zadań bud­
żetowych przez państw ow e jednostk i organizacyjne działa­
jące w edług  zasad rozrachunku  gospodarczego (M onitor P o l­
ski N r 11, poz. 70) dały podstaw ę do objęcia księgowością, 
Prowadzoną n a  podstaw ie branżow ego p lanu  kont przez 
P rzedsiębiorstw a i zakłady sam odzielnie b ilansu jące  oraz 
centrale zjednoczeń (jednostki rów norzędne) zw ane dalej 
przedsiębiorstw am i, zadań w  zakresie dochodów i w y d a t­
ków budżetow ych zw anych dalej zadaniam i budżetow ym i 
Oraz zadań finansow anych ze środków  pozabudżetow ycli w  
szczególności akc ji socjalnej finansow anej w  form ie zak ła­
dów budżetow ych.

W łączenie ew idencji w ykonania zadań budżetow ych (za­
kładów  budżetow ych) do księgowości prow adzonej na pod- 
staw ie branżow ego p lanu  kon t i zlikw idow anie tym  sam ym  
odrębnej księgowości prow adzonej w edług przepisów  o r a ­
chunkowości budżetow ej, w  której ujm ow ano w ykonanie 
^ c h  zadań, s tw arza  p rzesłank i do uproszczeń w  rachunko­
wości i w innych czynnościach.

W szczególności s ta je  się w  licznych w ypadkach  m ożliwa 
^kw idacja odrębnych zakupów  i oddzielnych m agazynów  
*r tykułów  żywnościowych zużyw anych przez zakłady bud- 
* towe działające przy  przedsiębiorstw ach, likw idacja  od- 
rSbnych stanow isk  in tendenckich  itp.

Natom iast fundusz płac i lim ity  za trudn ien ia  perspnelu  
^ k ład ó w  budżetow ych pozostają w yodrębnione

^osta je  rów nież u trzym ana zasada sporządzania odręb- 
p lanów  finansow ych dla zakładów  budżetow ych i za- 

ti'-  rdzan ia tych p lanów  przez jednostk i udzielające dotacji 
^d że to w ej na pokrycie n iedoborów  zakładów  budżetow ych.

^kres i szczegółowość p lanów  finansow ych oraz try b  ich 
"ządzania i za tw ierdzania reg u lu ją  odrębne przepisy.

, W ceiu u ła tw ien ia w łączenia ew idencji w ykonan ia zadań 
I dżetowych i zakładów  budżetow ych do księgowości p rzed-

Sbiorstw, co pow inno nastąp ić od 1 lipca 1968 r. i bieżą- 
je j p row adzenia, M inisterstw o F inansów  podaje do

ądomości i stosow ania następu jące  w ytyczne:

^Jkonyw anie zadań w  zakresie zakładów budżetowych.
I 1|  m ansow anie zadań zakładów  budżetow ych is tn ie ją - 
|  cych przy  przedsięb io rstw ach  (żłobki, przedszkola dzie- 

wpee, wczasy dla dzieci i m łodzieży jak  kolonie, pó ł­
to n ie ,  obozy itp.) w inno następow ać z r-k ó w  rozli- 

CzeniowyCtt p rzedsięb io rstw  a n ie  — ja k  dotąd  — z od- 
r ębnych r-k ó w  środków  pozabudżetow ych.

2. Inw estycje  zakładów  budżetow ych, o k tórych  m ow a w 
p k t 1, finansow ane są w  try b ie  inw estycji socjalno- 
-k u ltu ra ln y ch  przedsiębiorstw .

«
3. E w idencję w ykonania zadań tj. ew idencję dochodów 

i kosztów  zakładów  budżetow ych prow adzą w ym ienione 
przedsięb iorstw a w  ram ach  sw ojej księgowości na kon­
cie 566 „Koszty i dochody zakładów  budżetow ych’*! t

4. Na stron ie  W inien konta 566 „Koszty i dochody zak ła­
dów  budżetow ych” prow adzi się ew idencję rzeczywiście 
poniesionych kosztów  zakładów  budżetow ych. Obciąże­
nie kon ta  566 kosztam i nas tępu je  w  korespondencji 
z w łaściw ym i kontam i zespołu 1, 2, 3 i ew ent. 7 (koszty 
zakładów  budżetow ych nie przechodzą przez kon ta  
zespołu 4)
Przedm ioty  n ie trw ałe  w ydaw ane do uży tkow ania zak ła­
dów budżetow ych odpisuje się w  100°/o ich w artości w  
ciężar k o n ta  566 w  m om encie w ydania ich do użytko­
w ania; przedm ioty  te  w inny jednak  bvć ob ję te  ew iden­
cją w artościow ą. W ynagrodzenia pracow ników  zakła­
dów budżetow ych oraz w ydatk i z bezosobowego fu n d u ­
szu płac nie są obejm ow ane funduszem  płac przedsię­
biorstw : księguje je  się w  ciężar kon ta  566 za pośredn i­
ctw em  kon ta  259 „Rozliczenia innych w ynagrodzeń” 
(w ynagrodzenia pokryw ane ze środków  budżetowych). 
Św iadczenia w łasn rj działalności podstaw ow ej i pom oc­
niczej przedsięb iorstw  na rzecz zakładów  budżetow ych 
obciążają konto 566 za pośrednictw em  w łaściw ych kont 
zespołu 7.
Nie u jm u je  się n a  koncie 566 kosztów  am ortyzacji środ­
ków  trw ałych  użytkow anych p rzez zakłady budżetow e 
a także innych kosztów  utrzym ania zakładów  budżeto­
wych (np. koszty rem ontów ), jeśli zgodnie z obow iązu­
jącym i przep isam i są one pokryw ane przez przedsięb ior­
stw a z ich w łasnych środKów. Koszty te zarachow yw ane 
są w  ciężar kosztów  działalności socjalno-bytow ej.

5. E w idencję analityczną kosztów  do konta 566 prow adzi 
się ze szczegółowością w yn ikającą  z p lanów  finansow ych 
zakładów  budżetow ych w edług  jednolite j k lasyfikacji 
paragrafów .
W ykaz pozycji analitycznych kosztów  do kon ta  566 w raz 
z ob jaśnieniam i zaw arty  je s t w  załączniku do n in ie j­
szego okólnika.

6. Na stron ie Ma konta 566 ..Koszty i dochodj zakładów  
budżetow ych” prow adzi się ew idencję dochodów zak ła­
dów  budżetow ych. Konto 5o6 uznaje się  za:
— przypis należności z ty tu łu  op ła t za korzystan ie z 

urządzeń zak ładu  budżetow ego (WN 269),
— efek tyw ne w płaty  z ty tu łu  op ła t lub  po trącen ia z te ­

go ty tu łu  z w ynagrodzeń (WN 100, 250),
— efek tyw nie o trzym ane n a  rachunek  rozliczeniowy 

przelew y dotącj: — budżetow ej i do tacji z funduszów  
specjalnych p rzedsięb io rstw a — np. z funduszu za­
kładow ego (WN 110).

7. E w idencję analityczną dochodów  do kon ta  566 prow adzi 
się ze szczegółowością w yn ikającą  z p lanów  finansow ych 
zakładów  budżetow ych w edług jednolite j k lasy fikac ji
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paragrafów . W ykaz pozycji analitycznych dochodów do 
konta 566 w raz  z objaśnieniam i zaw arty  je s t w  załącz­
n iku  do niniejszego okólnika.

8. E w idencję kosztów  i dochodów w  ram ach  kon ta  566 
prow adzi się odrębnie d la  każdego zaKładu budżetow e­
go, dla którego sporządzony został oarępny  p ian  finan ­
sowy. '

9. P rzy  dokonyw aniu  zapisów  księgow sfh  na koncie 566 
obow iązuje zasada czystości obrotów , tzn. ko rek ty  i s to r­
na zm niejszające kw oty kosztów  księguje się na czer­
wono po stron ie  W inien tego konta, a ko rek ty  i s to rna 
zm niejszające kw oty dochodów — księguje się na czer­
wono po stron ie  M a tegoż konta. Jeżeli z uw agi na 
c h a rak te r  operacji nie je s t m ożliwe dokonanie zapisu 
korygującego (storna) w  sposób wyżej przedstaw iony 
i zapisu takiego dokonuje się na stron ie przeciw nej do 
strony  kon ta  586, k tó rej obroty  w inny być skorygow a­
ne, wówczas równocześnie z zapisem  korygującym  n a ­
leży dokonać zapisu technicznego na czerwono Wn 566 
Ma 566 w  kw ocie zapisu korygującego.

10 O broty roczne (netto) strony  W inien i strony  M a kon­
ta  566 przenosi się pod d a tą  31 g rudn ia  na konto 879 
„Inne fundusze — specja lne” — konto analityczne „F un­
dusze pozabudżetow e” .
Saldo tego kon ta  przechodzi na rok  następny.

11. D ane o kosztach i dochodach zakładów  budżetow ych 
ew idencjonow anych n a  koncie 566 w ykazyw ane są w 
spraw ozdaniach z w ykonania planów  finansow ych za­
k ładów  budżetow ych, sporządzanych na form ularzach 
wzór Rb 30 „Spraw ozdanie o środkach  pozabudżeto­
w ych”. S praw ozdania te  sk ładane są przez zakłady b u d ­
żetowe dysponentom  kredy tów  budżetow ych udzie la ją­
cym dotacji budżetow ej tym  zakładom  z częstotliwością 
i w  te rm inach  określonych w  przepisach o rachunko­
wości budżetow ej.

12. D anych o kosztach i dochodach zakładów  budżetow ych 
nie w ykazuje się w  spraw ozdaniach  finansow ych spo­
rządzanych przez przedsięb iorstw a, przy  k tó rych  te  za­
kłady  is tn ie ją  (spraw ozdanie wzór Jr-2); natom iast 
saldo kon ta  566 koryguje sta tystycznie saldo kon ta  879 
w ykazyw ane w  b ilansie p rzedsiębiorstw a.

13. Pod datą  1 lipca 1968 r. należy w prow adzić ak tyw a i 
pasyw a zakładów  budżetow ych — w edług ich s ta n u  na 
dzień 30 czerw ca 1968 r. w ynikającego z ich sp raw o­
zdań finansow ych (bilansów  obrotów  i sald  na dzień 
30 czerw ca 1968 r.) na w łaściw e konta ksiąg rach u n k o ­
w ych przedsiębiorstw .

W szczególności należy przenieść:
— saldo W inien konta 02 „R achunek środków  pozabud­

żetow ych” — na konto 110 „R achunek rozliczeniow y”,
— saldo W inien kon ta  04 „R achunki środków  na inw e­

styc je” i saldo M a kon ta  05 „F inansow anie inw esty ­
cji” w prow adza się obrotam i na konto  907 „R achu­
nek środków  na inw estycje so c ja ln o -k u ltu ra ln e”,

— saldo W inien konta 08 „K asa” — na konto 100 „K asa” ,
— saldo W inien k o n ta  13 „Koszty pozabudżetow e” — 

na konto 566 „Koszty i dochody zakładów  budżeto­
w ych” ,

— saldo W inien kon ta  17 „Inw estycje” — w zależności 
od c h a rak te ru  salda — na kon ta  951 „Inw estycje 
rozpoczęte” lub  952 „Inw estycje zakończone”,

— saldo W inien kon ta  18 „R em onty k ap ita ln e” — w za­
leżności od c h a rak te ru  sa lda na konto 961 „R em onty 
kap ita lne  rozpoczęte” lub 962 „R em onty kap ita lne  
zakończone” (uznając rów now artością tego sa lda  kon­
to 985 „F undusz rem ontow y” (984 „F undusz inw esty- 
cy jno-rem ontow y”),

— saldo M a kon ta  31 „W ynagrodzenia" — na konto  250 
„R ozrachunki z ty tu łu  w ynagrodzeń” ,

— saldo W inien kon ta  32 „Sum y dc rozliczenia” — na 
konto 263 „R ozrachunki z pracow nikam i”,

— saldo Ma konta 33 „W ierzyciele (dostawcy)” — na 
konto 230 „Pozostałe rozrachunk i z odbiorcam i i do­
staw cam i” (względnie na konto 220 „Zobowiązania 
inkasow e”),

— saldo W inien konta 34 „Dłużnicy (odbiorcy)” — na 
konto 269 „Inne rozrachunk i”,

— saldo Ma kon ta  36 „Rozliczenia z budżetem ” oraz kon­
ta  38 „Pozostałe rozrachunk i” — w zależności od 
ch a rak te ru  sa lda  — na konto 261 „R ozrachunki 
p ub liczno-p raw ne” lub  konto 269 „Inne ro zrach u n k i”,

— saldo W inien kon ta  41 „M ateriały” na konto 311—318 
„M ateria ły”,

— saldo W inien kon ta  43 „Przedm ioty  n ie trw a łe  v j 

uży tkow aniu” — n a  konto 350 „Przedm ioty  n ie trw a łe  
w  uży tkow aniu” (359 „Inne przedm ioty  n ie trw a łe”) ,

— saldo Ma konta 44 „Zużycie przedm iotów  n ie trw a­
łych” — na konto 360 „Zużycie przedm iotów  n ie­
trw a ły ch ” (369 „Zużycie innych przedm iotów  n ie­
trw a ły c h ”),

— saldo W inien konta 51 „Środki trw a łe” — na kon- 1 
to OflO „Środki trw a łe” (008 „Narzędzia, przyrządy, ! 
ruchom ości i w yposażenie”),

— saldo Ma kon ta  63 „Dochody pozabudżetow e” — na
konto 566 „Koszty i dochody zakładów  budżetow ych”,

— saldo Ma kon ta  81 „Fundusz środków  trw a ły ch ” —
na konto 850 „F undusz s ta tu to w y ”,

— saldo Ma konta 83 „Fundusze pozabudżetow e” — 
na konto  879 „Inne fundusze specja lne” — n a  konto 
analityczne „Fundusze pozabudżetow e”,

— saldo kon ta  85 „Fundusze n a  inw estycje i rem onty 
kap ita ln e” w  części odpow iadającej stanow i fu n d u ­
szów n a  inw estycje na konto 987 „Fundusze n a  in ­
w estycje so c ja ln o -k u ltu ra ln e”, a w  części odpow ia­
dającej stanow i funduszów  na rem onty  k ap ita ln e  — 
na konto 985 „Fundusz rem ontow y” (984 „Fundusz 
inw estycy jno-rem ontow y”).

Z chw ilą w łączenia ak tyw ów  i pasyw ów  zaKladów bud­
żetow ych do ksiąg rachunkow ych przedsięb iorstw  dane 
o ich stan ie  podlegają w ykazaniu  w  frlan sach  przed­
sięb iorstw  w raz  z innym i ak tyw am i i pasyw am i; tyrr 
sam ym  u sta je  obow iązek sporządzania odrębnych b ilan­
sów obrotów  i sald  (wzór Rb 49).

14. W m om encie w prow adzenia n a  konto 000 „Środki trw a­
łe” (008 „N arzędzia, przyrządy, ruchom ości i w yposaże­
n ie”) środków  trw ałych  ob jętych do dnia 30 czerwcS 
1968 r. ew idencją księgową prow adzoną przez zakład?1 
budżetow e, należy ustalić ich dotychczasow e um orze­
nie i zaksięgow ać je  W inien konto 850 „F undusz sta ' | 5 
tu to w y ”, M a konto 010 „Um orzenie środków  trw ałych'' 
(018 „Um orzenie narzędzi, przyrządów , ruchom ości i wy' 
posażenia”). U stalenia dotychczasow ego um orzenia do' 
konuje się na podstaw ie obow iązujących s taw ek  am of 
tyzacyjnych oraz dotychczasow ego okresu  użj-tiCowaniS’
a w  razie b rak u  dokładnych danych o okresie użytko' ę
w an ia — n a  podstaw ie kom isyjnego szacunku.

15. W zw iązku z przeznaczeniem  kon ta  566 d la ewidencJ1 
kosztów  i dochodów zakładów  budżetow ych — przeć' 
siębiorstw a, k tó re  w  sw ych p lanach  kon t stosow ały 
konto  do ew idencji działalności socjalno-bytow ej, pr<>' 
w adzonej w  ram ach  działalności pozaoperacyjnej prze' 
niosą obroty  dotychczas u jm ow ane n a  tym  koncie h* \  
inne konto w  grupie kont 561—565.

16. W  przypadkach , k iedy  działalność zak ładu  budżetów 3' 
go istniejącego p rzy  przedsięb iorstw ie m a charakt®r 
okresow y (np. kolonie le tn ie  itp.) i zacznie się  p r z ^  
dniem  1 lipca 1968 r., wówczas w łączenie ew idencji tft1 
działalności do ksiąg rachunkow ych p rzedslęb iors1
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w inno nastąp ić nie z dniem  1 lipca 1968 r. ale od dnia 
rozpoczęcia te j działalności.

17. Podane wyżej w y jaśn ien ia  nie dotyczą:
a) in sty tu tó w  naukow o-badaw czych finansow anych w 

fo rm ie zak łaaow  budżetow ych,
b) zakładów  budżetow ych istn iejących  przy  p rzedsię­

b iorstw ie Polskie K oleje Państw ow e,
c) państw ow ych gospodarstw  rolnych w  zakresie p rzy ­

zakładow ych placów ek socjalnych, k tó rych  koszty 
objęte są p lanam i gospodarczo-finansow ym i tych 
przedsiębiorstw .

II. Ewidencja wykonania zadań w  zakresie wydatków i do­
chodów budżetowych w  centralach zjednoczeń.

1. C entrale zjednoczeń (jednostki rów norzędne) będące dys­
ponentam i k redy tów  budżetow ych, u jm u ją  w ykonanie 
zadań w  zakresie w ydatków  i dochodów budżetow ych 
w sw ojej księgowości prow adzonej w edług p lan u  kont 
dla cen tra l zjednoczeń. Księgowość tę  należy w  zw iązku 
z tym  uzupełnić o następujące kon ta :
113 — „R achunek w ydatków  budżetow ych”
118 — „R achunek dochodów budżetow ych”

1
 453 — „Koszty oudżetow e”

458 — „Dochody budżetow e”

878 — „Fundusz budżetow y”.
2. K onta 113, 118, 453, 458 i 878 p rze jm u ją  zadania kont 01, 

06, 11, 61 i 82 prow adzonej do dnia 30 czerw ca 1968 r. 
przez jednostk i, o k tó rych  *mowa wyżej w  pkt. II. 1, bd-' 
rębnej księgowości w edług przepisów  o rachunkowc&ći 
budżetow ej.

3. Ew idencję operacji ujm ow anych w  księgowości p ro w a­
dzonej do dnia 30 czerw ca 1968 r. w edług przepisów
o rachunkow ości budżetow ej na kontach 00, 72 i 73 n a ­
leży z dniem  1 lipca 1968 r. przenieść na kon ta  pozabi­
lansow e: 190 „R achunek k redy tów  budżetow ych”, 490 
„K redyty  budżetow e o trzym ane”, i 491 „K redyty  budże­
tow e p rzekazane”.

t. Pod d a tą  1 lipca 1968 r. należy w prow adzić ak ty w a i p a ­
sywa w yodrębnionej dotychczas księgowości budżetow ej 
(konta 01, 06, 11, 61 i 82) w edług stanu  na dzień 30 czer­
w ca 1968 r. w ynikającego ze spraw ozdań finansow ych 
tych jednostek  (bilansów  obrotów  i sald  n a  dzień 30 

| czerw ca 1968 r.) na w łaściw e kon ta  w ym ienione w  p k t 1.
W razie gdyby w  w yodrębnionej księgowości budżetow ej 

’ i w ystąp iły  w g stan u  na dzień 30 czerwca 1968 r. salda
rów nież na innych kontach  (np. 31, 32, 33, 34, 36, 18) 
należy je  przenieść n a  odpow iednie kon ta  (np. zespołu 2 
„R ozrachunki”) w edług zasad analogicznych ja k  podano 
w pkt. I. 13.

,, 1 5. Z chw ilą w łączenia ak tyw ów  i pasyw ów  w yodrębnionej 
księgowości budżetow ej do ksiąg rachunkow ych centrali 
zjednoczenia, dane te podlegają w ykazan iu  w  bilansach 
cen tral zjednoczeń w raz  z innym i ak tyw am i i pasyw am i. 
U staje obowiązek sporządzania odrębnych bilansów  obro- 

*' tów  i sald (wzór Rb 49).
r p

Do kon t 113 „R achunek w ydatków  budżetow ych” i 453 
„Koszty budżetow e” o raz 118 „R achunek dochodów bud- 

l1 żetow ych” i 458 „Dochody budżetow e” należy prow adzić
 ̂ analityczną ew idencję w ydatków  i kosztów  oraz w pły-

wów i dochodów w edług  k lasyfikac ji i ze szczegółowo­
ścią w yn ikającą  z przepisów  o rachunkow ości budżeto­
wej.

7■ Dane o w ydatkach  i kosztach budżetow ych oraz w pły ­
w ach i dochodach budżetow ych pod legają  w ykazaniu  

e' w spraw ozdaniach  '  o w ydatkach  budżetow ych (wzór
Rb 28) i spraw ozdaniach o dochodach budżetow ych (wzór 

’Ą  Rb 27) sporządzanych przez cen tra le  zjednoczeń z często-
ej tliw ością i w  te rm inach  określonych przep isam i o ra -

chunsow ości budżetow ej.

8. W yjaśnienia wyżej podane stosu je się odpow iednio w 
przedsięb iorstw ach  w ykonujących zadania w  zakresie 
dokonyw ania w ydatków  budżetow ych i pob ieran ia do­
chodów budżetow ych.

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR GENERALNY 

T. Sibera

Załącznik
do okólnika Nr KS 5/68 
z dnia 30 kw ietn ia  1968 r.

1. Pozycje analityczne kosztów do konta 566.

10 — Osobowy fundusz p łac
Do osobowego funduszu  płac zalicza się w szelkie w y­
p ła ty  p ieniężne b ru tto  i św iadczenia w  na tu rze  za 
p racę  s ta łą  lub  czasową pracow ników  zakładów  bud­
żetow ych dokonane lub  należne z ty tu łu  w ykonanej 
przez nich p racy  i w ynikające z um ow y o pracę.

11 — Bezosobowy fundusz płac
Do bezosobowego funduszu płac zalicza się należno­
ści osób fizycznych za w ykonyw anie doraźnych usług 
polegających głów nie na osobistej pracy , d la  k tórych  
ze w zględu na ich doraźny lub  przejściow y ch a rak ­
te r  bądź też ze w zględu na n iew ielkie rozm iary  nie 
je s t przew idziane za trudn ien ie  w  p lan ie za trudnien ia 
zak ładu  budżetowego.

141 — N agrody
Pozycja ta  obejm uje nagrody indyw idualne dla p ra ­
cow ników  pozostających w  stosunku p racy  z zak ła­
dem  budżetow ym .

147 — W artość w yżyw ienia personelu
W pozycji tej u jm u je  się w artość w yżyw ienia perso ­
nelu  w ydaw anego w  pełni lub  częściowo bezpłatn ie 
w  części nie onłacanej.

20 — Przedm ioty  n ie trw ałe
Zalicza się tu  100°/o w artości przedm iotów  n ie trw a­
łych w ydanych do użytkow ania. Do przedm iotów  n ie­
trw ałych  zalicza się środki p racy  i przedm ioty  na­
dające się do sam odzielnego w ykorzystan ia o w a r­
tości jednostkow ej ponad 100 zł do 3000 zł bez w zglę­
du na okres ich uży tkow ania oraz przedm ioty  o w ar­
tości jednostkow ej powyżej 3000 zł, jeżeli okres ich 
uży tkow ania je s t krótszy  niż 1 rok. P onadto  zalicza 
się do przedm iotów  n ie trw ałych  bez w zględu na w a r­
tość i okres uży tkow ania bieliznę, pościel i odzież.

22 — M ateria ły
Zalicza się tu  zużycie m ateria łów  oraz drobnych 
przedm iotów  w artości do 100 zł nie podlegających 
inw entaryzacji z w y jątk iem  środków  żywności oraz 
przedm iotów  n ie trw a łych  (poz. 20 i 23). W szczegól­
ności zalicza się tu  także op ła ty  za wodę, gaz, e n e r­
gię elektryczną, energ ię cieplną.

23 — Środki żywności
Zalicza się tu  zużycie p roduk tów  żywnościowych dla 
dzieci w  żłobkach i przedszkolach, uczestników  obo­
zów, kolonii itp . z w y jątk iem  w artości w yżyw ienia 
personelu , k tó re  je s t objęte poz. 147.

30 — Podróże służbowe
U jm uje  się tu  koszty podróży służbow ych dokona­
nych przez pracow ników  zakładów  budżetow ych 
(przejazdy, diety, noclegi), koszty przejazdów  m ie j­
scowych oraz dopła tę  do pracow niczych b iletów  ko ­
lejow ych.

31 — Usługi m ateria lne
Zalicza się tu  koszty usług m ateria lnych  (z w y ją t­
k iem  usług św iadczonych przez osoby fizyczne nie 
bedace p ła tn ikam i p o datku  obrotowego, dochodowego
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lub  gruntow ego) i w  szczególności koszty usług kon­
serw acyjnych  i napraw czych, rem ontow o-budow la­
nych, transpo rtow ych  i p raln iczych ja k  rów nież 
op ła ty  pocztowe, telegraficzne i telefoniczne.

32 — U sługi n iem ate iia ln e
Zalicza się tu  koszty usług n iem ateria lnych  (z w y­
ją tk iem  usług św iadczonych przez osoby fizyczne nie 
będące p ła tn ik am i podatku  obrotowego, dochodow e­
go lu b  gruntow ego) w  szczególności op ła ty  za czyn­
sze lokalow e, za wywóz śmieci, za usługi kom in iar­
skie ja k  rów nież op ła ty  radiofoniczne, te lew izyjne, 
koszty usług tu rystycznych  i innych.

40 — S kładki na ubezpieczenia społeczne
U jm uje  się tu  sk ładk i z ty tu łu  ubezpieczeń społecz­
nych, jak ie  zakłady budżetow e ponoszą z ty tu łu  za­
tru d n ien ia  pracow ników  opłacanych z osobowego fu n ­
duszu płac.

2. Pozycje analityczne dochodów do konta 566.
501 — Obowiązkowe opłaty  za korzystan ie z urządzeń

Pozycja ta  obejm uje dochody z odpłatności za korzy­
stan ie  z urządzeń zakładu (za pobyt w  żłobku, p rzed ­
szkolu, na kolonii itp.).

502 — Pozostałe op ła ty  za usługi

55 — Różne w p łaty

5o — D otacje z budżetu
U jm uje  się tu  kw oty  do tacji o trzym anych przez za­
k ład  budżetow y zarówno z budżetu  cen tralnego  jak  
i budżetów  terenow ych.

941 — P rzelew y z funduszu zakładowego
Pozycja ta  obejm uje zasiłki pieniezne o trzym ane z 
r -k u  bankow ego środków  funduszu zakładowego 
przedsięb iorstw a, przy k tó rym  istn ie je  zakład b u d ­
żetow y np. na popraw ę w yżyw ienia na koloniach itp.

942 — P rzelew y pieniężne kom itetów  rodzicielskich i o r­
ganizacji społecznych
Pozycja ta  obejm uje dochody z ty tu łu  środków  p ie ­
niężnych p rzekazanych  przez kom ite t rodzicielski 
przy  żłobku, przedszkolu  w zględnie przez inne orga­
nizacje społeczne.

99 — D ary  w na tu rze
Do darów  w  n atu rze  zalicza się o trzym ane przez za­
kład  budżetow y n ieodpłatn ie środki żywności, m a­
te ria ły  i inne rzeczowe sk ładn ik i m ajątkow e.
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OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P re n u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za p ren u m era tę  należy w płacać 
na r -k  M in isterstw a F inansów  — Z arząd C en­
tra ln y  Ni 1529-91.1-8636, cz. 08 dz. 40, rozćlz. 400 
w  V -tym  Oddz. M iejskim  NBP w  W arszaw ie.

O trzym ana w płata  trak to w an a  będzie; jako  
z a m ó ^ e n ie . \

Nal eży zaniechać w ysyłan ia zam ówień j i za­
w iadom ień o dokonaniu  w płat. R achunk i w y­
s taw iane nie będą.

R eklam acje z pow odu nieo trzym ania ■ posz­
czególnych num erów  w nosić należy  do A d m i­
n is tra c ji w  te rm in ie  do 15 dni po otrzyrjnaniu 
następnego num eru.
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